[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	_05 февраля 2024 года
	пгт Лучегорск
	№
	_103-па_

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 21 июня 2023 года № 688-па «Об утверждении муниципальной программы «Содержание мест захоронений, расположенных на территории Пожарского муниципального округа» на 2023-2025 годы в новой редакции»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пожарского муниципального округа Приморского края, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края, в целях организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Пожарского муниципального округа Приморского края, администрация Пожарского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание мест захоронений, расположенных на территории Пожарского муниципального округа» на 2023-2025 годы в новой редакции, утвержденную постановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 21 июня 2023 года    № 688-па «Об утверждении муниципальной программы «Содержание мест захоронений, расположенных на территории Пожарского муниципального округа» на 2023-2025 годы в новой редакции», (далее по тексту - Программа) следующие изменения:
1.1. Наименование Программы изложить в следующей редакции: «Содержание мест захоронений, расположенных на территории Пожарского муниципального округа» на 2023-2026 годы».

1.2. По тексту Программы слова «2023-2025» заменить словами «2023-2026».

1.3. В паспорте Программы пункт 3 в строке «Задачи Программы» изложить в новой редакции: «3. Проведение инвентаризации мест захоронений».
 1.4. В паспорте Программы пункт 7 в строке «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции: «7. Проведение инвентаризации мест захоронений».
1.5. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа Приморского края, составляет                   7 285 847,20 руб., в том числе по годам:
в 2023 году – 2 484 249,20 руб.

в 2024 году – 1 337 120,00 руб.

в 2025 году – 2 076 522,00 руб.
в 2026 году – 1 387 956,00 руб.».

1.6. Пункт 3 в разделе 2 «Цели и задачи Программы» изложить в новой редакции: «3. Проведение инвентаризации мест захоронений».

1.7. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 2 к Программе изложить в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.
1.9. Абзац второй раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования реализации Программы за 2023-2026 годы предусматривается в размере 7 285 847,20 руб. (Приложение 1 к настоящей Программе).».

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа Приморского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края в сети «Интернет».

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа Приморского края опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа Приморского края по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа                                       В.М. Козак
Приложение 1
к постановлению администрации Пожарского муниципального округа Приморского края

от «_05_» _февраля_2024 года № _103-па_
Приложение 1
к муниципальной программе

«Содержание мест захоронений, расположенных на территории Пожарского муниципального округа»

на 2023-2026 годы, в новой редакции»,
утвержденной постановлением администрации Пожарского муниципального округа
Приморского края
от «21»  июня 2023 года №  688-па
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего, руб.
	Объем финансирования, руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Содержание мест захоронения, в том числе:
	4 177 281,00
	1 233 077,00
	874 726,00
	1 014 450,00
	1 055 028,00

	1
	пгт Лучегорск, в том числе:
	2 574 558,00
	684 039,00
	605 625,00
	629 850,00
	655 044,00

	Кладбище № 1
	583 268,23
	271 436,00
	99 895,00
	103 890,80
	108 046,43

	Кладбище № 2
	1 991 289,77
	412 603,00
	505 730,00
	525 959,20
	546 997,57

	2
	сельских населенных пунктов, в том числе:
	1 602 723,00
	549 038,00
	269 101,00
	384 600,00
	399 984,00

	2.1
	кладбища Губеровского т/о
	308 077,88
	91 957,00
	45 540,00
	83 618,08
	86 962,80

	2.2
	кладбища Пожарского т/о
	223 908,99
	86 042,00
	31 002,00
	52 384,80
	54 480,19

	2.3
	кладбища Нагорненского т/о
	92 815,18
	29 577,00
	14 993,00
	23 649,60
	24 595,58

	2.4
	кладбища Игнатьевского т/о
	134 952,19
	48 398,00
	25 096,00
	30 126,40
	31 331,79

	2.5
	кладбища Федосьевского т/о
	186 320,28
	48 396,00
	33 654,00
	51 112,88
	53 157,40

	2.6
	кладбища Светлогорского т/о
	293 704,97
	53 776,00
	76 861,00
	79 935,44
	83 132,53

	2.7
	кладбища В. Перевальского т/о
	108 016,74
	43 020,00
	18 190,00
	22 944,48
	23 862,26

	2.8
	кладбища Соболинского т/о
	136 827,03
	94 102,00
	8 423,00
	16 814,72
	17 487,31

	2.9
	кладбища Краснояровского т/о
	118 099,74
	53 770,00
	15 342,00
	24 013,60
	24 974,14

	2.
	Разработка участков на кладбище № 2 с устройством дорог
	1 714  635,75
	981 915,75

	732 720,00
	0,00

	3.
	Захоронение невостребованных тел
	54 413,00
	19 026,00
	35 387,00
	0,00
	0,00

	4.
	Дератизация и акарицидная обработка, в том числе:
	1 193 560,45
	204 980,45
	326 300,00
	329 352,00
	332 928,00

	5.1
	кладбища пгт Лучегорск
	416 000,00
	93 699,00
	109 655,00
	104 041,00
	108 605,00

	5.2
	кладбища сельских населенных пунктов
	777 560,45
	111 281,45
	216 645,00
	225 311,00
	224 323,00

	Выполнение работ по инвентаризации кладбищ
	100 707,00

	100 707,00

	6.
	Вывоз ТКО (с кладбищ сельских населенных пунктов)
	45 250,00
	45 250,00

	Итого:
	7 285 847,20
	2 484 249,20
	1 337 120,00
	2 076 522,00
	1 387 956,00

От
Приложение 2
к постановлению администрации Пожарского муниципального округа Приморского края

от «_05_» _февраля_2024 года № _103-па_
Приложение 2
к муниципальной программе

«Содержание мест захоронений, расположенных на территории Пожарского муниципального округа»

на 2023-2026 годы,

утвержденной постановлением администрации Пожарского муниципального округа
Приморского края

от «21»  июня 2023 года №  688-па

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы
«Содержание мест захоронений, расположенных на территории Пожарского муниципального округа»

на 2023-2026 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	1
	Содержание мест захоронения, в том числе:

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.1
	кладбище № 1
	м2
	11 694,0
	11 694,0
	11 694,0
	11 694,0

	1.2
	кладбище № 2
	м2
	17 728,0
	17 728,0
	17 728,0
	17 728,0

	1.3
	сельских населенных пунктов
	м2
	39 217,0
	39 217,0
	39 217,0
	39 217,0

	2
	Разработка участков на кладбище № 2 с устройством дорог
	м2
	5 794,0

	5 794,0
	5 794,0

	3
	Инвентаризация кладбищ
	м2

	421 900,0

	4
	Дератизация и акарицидная обработка, в том числе:
	м2
	547 150,0
	468 400,0
	468 400,0
	468 400,0

	5
	Вывоз ТКО (с кладбищ сельских населенных пунктов)
	м3
	74,0

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего, руб.
	Объем финансирования, руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Содержание мест захоронения, в том числе:
	4 177 281,00
	1 233 077,00
	874 726,00
	1 014 450,00
	1 055 028,00

	1
	пгт Лучегорск, в том числе:
	2 574 558,00
	684 039,00
	605 625,00
	629 850,00
	655 044,00

	Кладбище № 1
	371 331,00
	271 436,00
	99 895,00
	2

	Кладбище № 2
	918 333,00
	412 603,00
	505 730,00

	2
	сельских населенных пунктов, в том числе:
	1 602 723,00
	549 038,00
	269 101,00
	384 600,00
	399 984,00

	2.1
	кладбища Губеровского т/о
	308 078,00
	91 957,00
	45 540,00
	83 618,00
	86 963,00

	2.2
	кладбища Пожарского т/о
	223 909,00
	86 042,00
	31 002,00
	52 385,00
	54 480,00

	2.3
	кладбища Нагорненского т/о
	92 815,00
	29 577,00
	14 993,00
	23 649,00
	24 596,00

	2.4
	кладбища Игнатьевского т/о
	134 953,00
	48 398,00
	25 096,00
	30 127,00
	31 332,00

	2.5
	кладбища Федосьевского т/о
	186 320,00
	48 396,00
	33 654,00
	51 113,00
	53 157,00

	2.6
	кладбища Светлогорского т/о
	293 705,00
	53 776,00
	76 861,00
	79 935,00
	83 133,00

	2.7
	кладбища В. Перевальского т/о
	108 016,00
	43 020,00
	18 190,00
	22 944,00
	23 862,00

	2.8
	кладбища Соболинского т/о
	136 827,00
	94 102,00
	8 423,00
	16 815,00
	17 487,00

	2.9
	кладбища Краснояровского т/о
	118 100,00
	53 770,00
	15 342,00
	24 014,00
	24 974,00

	2.
	Разработка участков на кладбище № 2 с устройством дорог
	1 714  635,75
	981 915,75

	732 720,00
	0,00

	3.
	Захоронение невостребованных тел
	54 413,00
	19 026,00
	35 387,00
	0,00
	0,00

	4.
	Дератизация и акарицидная обработка, в том числе:
	1 193 560,45
	204 980,45
	326 300,00
	329 352,00
	332 928,00

	5.1
	кладбища пгт Лучегорск
	416 000,00
	93 699,00
	109 655,00
	104 041,00
	108 605,00

	5.2
	кладбища сельских населенных пунктов
	777 560,45
	111 281,45
	216 645,00
	225 311,00
	224 323,00

	Выполнение работ по инвентаризации кладбищ
	100 707,00

	100 707,00

	6.
	Вывоз ТКО (с кладбищ сельских населенных пунктов)
	45 250,00
	45 250,00

	Итого:
	7 285 847,20
	2 484 249,20
	1 337 120,00
	2 076 522,00
	1 387 956,00

От